原田会員

平松会員

堀川会員

河田会員

大饗会員

樋口会員

山田会員

小松原会員

鴨井会員

西岡会員

花房会員

岡本（和）会員

－１－

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　41名　欠席者数　15名
出席率　74.55％　　前々回訂正　83.33％
欠席者　福元，位田，岩本，加戸，金子，笠原，木本，小橋，永見，大賀，末吉，高橋（裕），竹本，
　　　　槌田，（平野）

ビジター・オブザーバー　岡山ＲＣ　貝畑 雅二 様、  オブザーバー　山本 真嗣 様、橘高 正剛 様
S . A . A .

体調不良の為しばらく例会を欠席しました。
（メークアップは終えています。）諸行事をキ
ャンセルしてしまい、御迷惑をおかけ致しま
した。体調もほぼ戻り、もう大丈夫そうです。
クラブからの御見舞ありがとうございました。
昨日、見事な晴天のもと、ゴルフコンペに
て馬券を一人取りしてしまいました。スコ
ア以外はほんとうに快適な一日でした。
小松会長の見事にまっすぐ飛ぶドライ
バーショットに別人かと思いました。
・高橋峯男会員、先日はお世話になりま
した。
・花房会員、お見舞いに行けなくて申し
訳ありませんでした。これからも元気で
例会に出席して下さい。
職業奉仕表彰に推薦された方々、おめ
でとうございます。これからもがんばって
下さい。

この度の職業奉仕表彰におきまして、岡
山済生会総合病院の三山ふさみさんな
らびに済生会吉備病院の犬飼吉昭さ
んを表彰していただきまして、有難うござ
いました。
山本様、橘高様、ようこそお越し下さい
ました。北西ロータリー全会員で御入会
をお待ちしております。

橘高様、山本様、本日はクラブ例会のご
見学に来ていただきありがとうございま
す。ご入会をお待ちしております。

９月完成の工事が無事終わり、一段落
しましたので、感謝をこめてスマイルしま
す。

前回10月20日の例会記録前回10月20日の例会記録前回10月20日の例会記録前回10月20日の例会記録

市川先生は18年前、私をこのロータリー
クラブにお誘い下さった方です。この度
のこと、本当に淋しいことですが、ご冥
福を心よりお祈りして…

17歳の愛犬が長寿犬として岡山市より
表彰されました。難聴、白内障による視
力障害以外いたって健康で、介護不要
です。これからも温かく見守っていこうと
思っています。
昨日、ゴルフ同好会にて、メンバーには
恵まれず、小菅さんの毒舌に耐えながら、
優勝をさせて頂きましたのでスマイルし
ます。

今日から子会社へ出向となり、連絡先
が変わりました。メールアドレスも変わりま
したが、旧アドレスでも届きます。人生、
何があるかわかりません。

岡村・高橋（峯）・岡本（和）・川西 会員：
昨日（10／19）の日曜日、山登り同好会
のメンバー岡本和夫会員、岡村会員、

高橋峯男会員と私（川西）は、四国の雲辺寺山（標高
927m）を目指して登山口から登り始めましたが、草木
が生い茂り登ることができないと判断、途中で止む無く
下山しました。しかし、四国まで来て断念するには山登
り同好会のメンツもあり、相談の結果、他の山に挑戦し
ようということで金毘羅宮の奥社まで登ることにしました。
奥社までの階段数1368段。高橋会員の体調不良とい
うこともありましたが全員踏破し、奥社の広場にてビー
ルで乾杯、昼食をとりました。昨日は、大変天気も良く奥
社での眺望もすばらしいものでしたが、地元では至ると
ころで秋祭りの最中で、豪華
な神輿が繰り出されているの
を見ることができました。参加
した４名は、大変すばらしい
一日を過ごすことができました。

以上，13件　49,000円（累計　449,000円）

OUT
55
42
54

IN
48
43
50

GROSS
103
85
104

HD
34
15
34

NET
69
70
70

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
川本会員
小松会員

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

10月27日
「カンボジア小児病院について」
一般財団法人操風会 岡山旭東病院
理事長 土井 基之 様（岡山後楽園ＲＣ）

10月20日
「クラブフォーラム」
職業奉仕委員会　原田　徹美　委員長

No.01034　2014.10.27　第13例会

11月10日
「クラブフォーラム（Ｒ財団）」
ロータリー財団委員会 高橋 峯男 委員長

10月６日

－２－

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　小　松　忠　男
　2014年のノーベル平和賞を受賞したマララ・ユサフザイさん。彼女が演説のなかで何度も述
べている「 1人の子ども、1人の教師、1冊の本、そして1本のペン、それで世界を変えられます。」
という言葉は、生死の境をさまよった彼女だからこそ深い意味を持つ。
　私の好きな詩のひとつに、サミュエル・ウルマンの「青春」という詩がある。
　青春とは、人生の一時をいうのではない。それは心の状態をいうのだ。逞しい意思、優れた想像力、炎ゆる情
熱、怯懦を乗り越える勇猛心、安逸を振り切って冒険に立ち向かう意欲。こういう心の状態を青春というのだ。
　人は信念とともに若く、疑惑とともに老いる
　人は自信とともに若く、恐怖とともに老いる
　希望あるかぎり若く、失望とともに老い朽ちる
私も生涯青春、生涯世界を変えられるロータリアンでありたいと思っております。

幹 事 報 告 幹　事　鴨　井　利　典
①ガバナー事務所より地区大会参加のお礼状が届いております。
②出雲中央RC主催「第２回全国ロータリークラブ親善卓球大会in出雲」のご案内、2530地区
福島にこらんしょ実行委員会取組PRパンフレット、2760地区名古屋で開催されるロータリー
デー「ワールドフード＋ふれあいフェスタ」のチラシを回覧致します。
③青少年育成のためのボーイスカウト運動へのご支援のおねがい、第23回世界スカウトジャンボリーの開催につ
いてご案内が届いております。
④6RCでノートPCを購入しました。プログラム、ロータリー行事等で御使用下さい。

米山功労者 第１回  感謝状贈呈式

クラブフォーラム　優良職員表彰 職業奉仕委員長　原　田　徹　美
　一年に一回の職業奉仕の優良職員表彰です。今回は３名の方を表彰いたしますが、ロータ
リーで表彰されるのは、大変名誉なことですので、来年、再来年と、たくさんの推薦をしていただ
きたいと思います。
○岡山済生会総合病院　三山ふさみ 様（推薦者：岩本一寿 会員）
　本日はこのような賞を頂きありがとうございます。岡山済生会総合病院・栄養科で27年間調理師をし
ております。安全で安心な病院食を作っています。趣味のカービングでフルーツの飾り切りを、緩和ケア
病棟でのバイキングや小児病棟の夏祭り・クリスマス会などで行い、患者さんやご家族の方に、喜んで
頂きました。産後食やお子様ランチ、イベントでのお食事やスイーツなど調理師が一丸となって担当して
おります。ともすれば暗くなりがちな入院生活を少しでも季節感を感じていただき、心豊かに過ごしてい
ただけるよう日々 精進していきたいと思います。
○済生会吉備病院　犬飼吉昭 様（推薦者：坪井雅弘 会員）
　私の仕事内容は、朝９時50分、11時50分、14時50分の１日３回、本院に検体・資材・書類等を搬送す
るほか、昭和町健康管理センターからも検体・マンモグラフ・心電図等を本院へ搬送しています。これら
の搬送業務以外にも、時には本院受診や施設等の転院に係る送迎を行っており、責任を持って安全運
転で毎日がんばっております。また、時間のあるときには、庭の水遣り、車両の洗車等をしております。
　岡山北西ロータリークラブ会長小松様、本日は大変名誉ある賞をいただきまして、本当にありがとうございました。
○原田屋　藤本弘美 様（推薦者：原田徹美 会員）
　本日はこのような表彰を受けましたこと、心よりお礼申し上げます。あっという間の10年でしたが、このよ
うに長く勤められたのも、とても楽しく居心地が最高に良かったからです。マスターやママの笑顔、仲間
の笑顔、お客様の笑顔、皆様の笑顔に本当に元気をいただき、「また明日も頑張ろう」という前向きな気
持ちにさせていただきました。気がつけば夢中になって一生懸命働けるこの職場が、私は大好きです。

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

米山功労者感謝状贈呈　花房  茂  会員

OUT
55
42
54

IN
48
43
50

GROSS
103
85
104

HD
34
15
34

NET
69
70
70

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
川本会員
小松会員

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

－３－

この表彰を励みに、初心に戻り、新たな
気持ちで努力を重ねて参りたいと思いま
す。本日はありがとうございました。

野球同好会からのお知らせ　  野球同好会　日　笠　伸　之
１）10月25日㈯PM7：00より、岡山市南区北七区の灘崎野球場で山陽ホエールズ
と試合を行います。

２）11月8日㈯PM7：00より、岡山市南区北七区の灘崎野球場で倉敷マーブルズと
試合を行います。

　いずれもナイトゲームですが、お時間のある方は、奮ってご声援のほどお願いいたします。
第255回 ゴルフ同好会コンペ　  ゴルフ同好会幹事　大　饗　よし江
　10月19日㈰に、第255回ゴルフ同好会コンペが行われました。詳細は以下のとおり
です。ちなみに１位と２位の予想が当たったのは、私だけでした。先見の明がすご
くあったのだと思います。
場所　山陽ゴルフ倶楽部
日時　平成26年10月19日㈰ 　AM8：32スタート　　３組　　９人参加
順位

　　　ニアピン　西岡（No.３）川本（No.６、No.13）岡本（No.17）
　当日は最高のゴルフ日和でした。西岡会員、優勝おめでとうございました。（メ
ンバーに恵まれた？）今回はピンの位置がとても難しいところにあって皆様苦戦さ
れたと思います。次回も頑張りましょう！次回は11月30日に予定しております。ご参
加宜しくお願い致します。

青少年奉仕委員会からの報告　  青少年奉仕委員長　小松原　隆　代
1「高校生による岡山の歴史・文化研究フォーラム」のスケジュール及び役割分担
表（10月理事会承認済み）を配布しております。
2役割分担等、ご都合の悪い方はご連絡をください。
3昼食時の移動（20階）の際、エレベーターを使用できるカードが２枚しかありま
せん。入江会員と樋口会員が所持する予定です。
4懇親会（20階）はノンアルコールです。
5改めて12月８日の例会で、もう少し詳細な点につきましてご説明します。
6現在、参加校は５校です。まだ少し足りませんので、お心当たりのある方は、お声掛けをいただけ
ればありがたいです。

本日のメニュー（10月27日（ミリオンダーラミール））
海老と野菜のピラフ ジャンバラヤ風　　　水菜ときゅうりのサラダ　　　デザート　　　コーヒー

次回のメニュー（11月10日（ヘルシー和食））
丼物　海鮮ちらし丼（牡丹海老　鰆又は間八　鯛　烏賊　サーモン　いくら散らし　錦糸玉子
　　　　　　　　　　煎り胡麻　山葵　ガリ）
小鉢（水菜と木の子の浸し　糸花鰹） 温物（茶碗蒸し　振り柚子）　　　赤出汁

　　会報部会／河田　肇・児島正典・槌田道弘・永見憲巨・末吉賢多・小菅英司

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

例会情報例会情報例会情報例会情報

OUT
55
42
54

IN
48
43
50

GROSS
103
85
104

HD
34
15
34

NET
69
70
70

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
川本会員
小松会員

佐藤宏信 会長

10月27日
「カンボジア小児病院について」
一般財団法人操風会 岡山旭東病院
理事長 土井 基之 様（岡山後楽園ＲＣ）

10月20日
「クラブフォーラム」
職業奉仕委員会　原田　徹美　委員長

No.01034　2014.10.27　第13例会

11月10日
「クラブフォーラム（Ｒ財団）」
ロータリー財団委員会 高橋 峯男 委員長

10月６日